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Reviderade ersättningsbelopp för skolor med 
kommunal och enskild huvudman 2024 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden fastställer justerade ersättningsbelopp till skolor med kommunal 
och enskild huvudman i enlighet med bilagorna 1-4. 

2. Grundskolenämnden ger förvaltningsdirektören eller den hon sätter i sitt ställe i 
uppdrag att fatta ett likalydande beslut om bidrag för respektive enskild huvudman. 

Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen lämnar i föreliggande tjänsteutlåtande förslag på fördelning av 
tillkommande budgetmedel för kompletteringsbudget, låglönesatsning samt 
tillhandahållande av mensskydd i Göteborgs Stads skolor årskurs 7-9. 

Den 28 juni beslutade grundskolenämnden på ett extrainsatt nämndmöte att betala ut 
återstående 90 miljoner av kompletteringsbudget till elevpengen för kommunala och 
fristående skolor utifrån gällande resursfördelningsmodeller. 

Grundskolenämnden har tilldelats medel för låglönesatsningen på 3,5 miljoner kronor. 
Till de fristående skolorna fördelas medlen via förvaltningens resursfördelningsmodeller. 
Den del av låglönesatsningen som avser kommunal skolverksamhet föreslås tilldelas 
enheterna för måltid, lokalvård och vaktmästeri.  

I stadens budget för 2024 gavs grundskolenämnden i uppdrag att säkerställa tillgång till 
gratis mensskydd på alla Göteborg Stads skolor från årskurs 7–9. Grundskolenämnden 
har tilldelats 3 miljoner kronor för satsningen. Dessa medel ska även gå till fristående 
skolor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Med anledning av bland annat hög inflation och ökade lokalkostnader har skolorna 
behövt anpassa verksamheten utifrån dessa fördyringar. Anpassningar och åtgärder 
kommer fortsatt behövas under 2024, men kompletteringsbudgetens tillskott bidrar till att 
möjliggöra en mer stabil och hållbar anpassning av verksamheten. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
De medel som fördelas till skolorna via resursfördelningsmodellerna är grunden för 
skolornas verksamhet. Genom en höjning av ersättningarna, som kompensation för den 
höga inflationen, kan respektive skola själv avgöra vilka åtgärder som behöver vidtas som 
gynnar en hållbar anpassning av verksamheten och som ger eleverna bäst förutsättningar 
att nå sina mål. 

Om flickor i skolålder inte har tillräcklig tillgång till mensskydd kan det påverka deras 
hälsa, skolnärvaro och sociala deltagande. Mensskydd är ett grundläggande behov men 
det kan för många familjer vara kostsamt. Om skolor erbjuder gratis mensskydd skapas 
mer likvärdiga förutsättningar i skolan. 

Låglönesatsningen har som syfte att höja lönen för den grupp anställda som tjänar minst 
och därmed förbättra deras möjligheter att hantera stigande levnadskostnader. 

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) måndag den 19 augusti 2024.  

Bilagor 
1. Kompletteringsbudget 90 miljoner kronor, fördelning kommunala skolor 

2024 

2. Kompletteringsbudget 90 miljoner kronor, fördelning fristående skolor 2024 

3. Låglönesatsningen 3,5 miljoner kronor, fördelning fristående skolor 2024 

4. Mensskydd 3 miljoner kronor, fördelning fristående skolor 2024 
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Ärendet  
Grundskolenämnden beslutade den 28 juni att betala ut de återstående 90 miljoner kronor 
av kommunfullmäktiges kompletteringsbudget till skolor med kommunal och enskild 
huvudman. 

Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen har under våren även fattat beslut om att 
fördela ersättning till grundskolenämnden för låglönesatsning samt mensskydd. 

Grundskoleförvaltningen lämnar i föreliggande tjänsteutlåtande förslag på fördelning av 
tillkommande budgetmedel till skolor inom grundskoleförvaltningen och skolor med 
enskild huvudman. Interkommunal ersättning omfattas inte av detta beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Kompletteringsbudget 
Kommunfullmäktige beslutade den 21 mars om en kompletteringsbudget. För 
grundskolenämndens del innebar beslutet en höjning av kommunbidragsramen med 100 
miljoner kronor för 2024. Höjningen syftar till att minska det totala behovet av 
anpassningsåtgärder, bland annat orsakade av den historiskt höga inflationen, och 
möjliggöra en mer hållbar anpassning av verksamheten. 

Sedan beslutet togs i kommunfullmäktige avseende de 100 miljoner kronorna har 
följande hänt: 

• Den 26 mars beslutade grundskolenämnden att de extra pengarna skulle fördelas 
enligt följande: 

o 90 miljoner avsattes för att kompensera skolenheternas ökade kostnader 
för avtalade förmånsbestämda pensioner.  

o Övriga 10 miljoner betalades ut till den kommunala kulturskolan, insatser 
för ökad måluppfyllelse och utökat skärgårdstillägg. 

• Fördelningen av kompletteringsbudgeten överklagades till förvaltningsrätten 
genom laglighetsprövning. 

• Den 21 maj beslutade grundskolenämnden att betala ut alla pengar, utom de 
fristående skolornas andel av de 90 miljonerna för ökade pensionskostnader. 
Även detta beslut överklagades till förvaltningsrätten genom laglighetsprövning. 

• Den 13 juni beslutade förvaltningsrätten att upphäva grundskolenämndens beslut 
i den del som gäller avsättningen av de 90 miljonerna, vilket innebar att inte 
heller ersättningen till de kommunala skolorna fördelades ut. 

• Den 28 juni beslutade grundskolenämnden på ett extrainsatt nämndmöte att 
betala ut återstående 90 miljoner av kompletteringsbudget till elevpengen för 
kommunala och fristående skolor utifrån gällande resursfördelningsmodeller. 

I föreliggande ärende ger förvaltningen förslag på fördelning av 90 miljoner kronor till 
skolor med kommunal och enskild huvudman utifrån principen om lika villkor. 

Låglönesatsning 
Kommunfullmäktige har för 2024 avsatt 30 miljoner kronor i låglönesatsning för personal 
i välfärdsverksamhet. Kommunstyrelsen beslutade den 29 maj att medlen fördelas mellan 
verksamheterna utifrån andelen medarbetare med en månadslön under 25 000 kr för en 
heltidstjänst. Grundskolenämndens del av satsningen är 3,5 miljoner kronor. Ersättning 
för låglönesatsningen avser både kommunala och fristående skolor. 
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Ersättning för mensskydd 
Kommunfullmäktige har beslutat att ge extra pengar till skolor med årskurs 7-9 och 
gymnasieskolor för inköp av mensskydd. Totalt har 5 miljoner kronor avsatts till 
grundskolenämnden och utbildningsnämnden för 2024, grundskolenämndens del av 
ersättningen är 3 miljoner kronor. Ersättningen avser både kommunala och fristående 
skolor. 

Förvaltningens bedömning 
Fördelning av kompletteringsbudget 
Förvaltningen föreslår att de 90 miljoner kronorna fördelas proportionerligt via 
förvaltningens resursfördelningsmodeller samt till enheter med anslagsfinansiering. Den 
föreslagna fördelningen av pengarna redovisas i bilagorna 1-2. 

Fördelning av låglönesatsning 
De extra medel för låglönesatsning som grundskolenämnden har fått ska fördelas till både 
kommunal och fristående skolverksamhet. De fristående skolornas andel av de 3,5 
miljoner kronorna är 0,797 miljoner kronor (inklusive moms) och föreslås fördelas till 
skolorna via förvaltningens resursfördelningsmodeller. Beloppen redovisas i bilaga 3. 

Den andel av låglönesatsningen som avser kommunal skolverksamhet är 2,748 miljoner 
kronor. Förvaltningen föreslår att hela utrymmet tilldelas enheterna för måltid, lokalvård 
och vaktmästeri. Fördelningen mellan enheterna görs utifrån antalet medarbetare med en 
månadslön under 25 000 kr. 

Verksamheterna måltid, lokalvård och vaktmästeri har de yrkesgrupper som ligger lägst i 
förvaltningens lönestruktur, genom en höjning av de lägsta lönerna närmar sig dessa 
befattningar snabbare den lönepolitiska målbilden. 

Fördelning av ersättning för mensskydd 
I stadens budget för 2024 gavs grundskolenämnden i uppdrag att säkerställa tillgång till 
gratis mensskydd på alla Göteborg Stads skolor från årskurs 7–9.  

Förvaltningen föreslår att fördela de 3 miljoner kronorna proportionellt mellan 
kommunala skolor och skolor med enskild huvudman. Den andel, 0,938 miljoner kronor 
(inklusive moms), som avser fristående skolor med årskurs 7-9 fördelas via 
förvaltningens resursfördelningsmodell i enlighet med bilaga 4.  

Ersättningen för kommunala skolor med årskurs 7-9 är 2,115 miljoner kronor och bokförs 
initialt centralt på förvaltningen. Skolorna märker upp kostnaderna vid inköp av 
mensskydd och kompenseras i efterhand. 
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Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
 
 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen 

 

Maria Andersson 
Förvaltningsdirektör 
 

Helena Sjöberg 
Avdelningschef styrning och ledning 
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